２０２３年度ＨＣ名古屋ハンドボールスクール 開催要項

主催 特定非営利活動法人名古屋スポーツクラブ

後援 名古屋市ハンドボール協会・愛知県ハンドボール協会

名古屋市教育委員会

調整力（器用さ）は，小学生の時期にめざましく発達します。また，筋力・持久力は，小学
校高学年以降によく発達します。当クラブでは，ハンドボールを楽しみながら走・投・跳など
の基礎体力やハンドボールの技術を高めることができます。

スポーツは，多くの仲間と行ってこそ楽しいものです。当クラブでは，名古屋市を中心とす
る地域の約１５０名の小・中学生や高校生・成人の方々が入会して，ハンドボールを楽しんで
います。

昭和45年から始まった愛知県小学生ハンドボール教
室は，平成６年から「愛知県ハンドボールスクール」
と名前を変えて再スタートしました。現在，多くのス
クール出身者が，全国で活躍しています。そして，平成15年に｢ＨＣ名古屋ハンドボールスク

ール｣として生まれかわりました。日本リーグ参加のトップチームの選手からも，直接指導が受
けられます。

体 入

名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋ハンドボールスクール入会申込書
会長 横井利明 様 令和 年 月 日

下記の通り，２０２３年度名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋入会の申し込みをします

☆(ふりがな)

１ 氏 名 男 ・ 女

２ クラス （ リトル・ ジュニアユース ・ シニアクラス ）

３ 学校名 学校・第 学年・又は年齢 満 歳

生年月日（西暦） 年 月 日

４ 現住所 （〒 － ）

携帯 ℡（ ） －

自宅 ℡（ ） －

５ 保護者名（小中学生のみご記入を）

友達といっしょに運動しよう！

伝統を受け継ぎ新しいクラブへ！

ハンドボールを楽しみながら，体力を高めよう！

１ 応募資格と募集人数 リトルクラス（小学生の男女児童）…１0０名程度
ジュニアユースクラス （中学生の男女生徒）… ４０名程度
シニアクラス（高校生・成人）… 4０名程度

２ 場 所 ブラザー体育館およびグラウンド ＜瑞穂区荒崎町６－３５＞ 他
（名鉄「堀田」下車徒歩１０分，地下鉄「堀田」下車徒歩５分）

３ 会 費 前期（４～９月），後期（１０～３月）ごとに以下の金額を集めさせて頂
きます。（小学１年生の子が年間参加すると，１４，０００円となります。）
★リトルクラス（１～４年生） ・・・・・・・７，０００円
★リトルクラス（５，６年生） ・・・・・・・８，０００円
★ジュニアユースクラス ・・・・・・・・・・・・・７，０００円
★シニアクラス ・・・・・・・・・・・・・・・・・７，０００円
※ スポーツ安全傷害保険への加入金を含む。

４ 受 付 活動日に随時入会受付を行います。
※ 体験入校もできます。（１回のみでお願いします。）

５ 日 程 ４月～３月の３０回（予定），主な活動日は日曜日
※ ４月の活動日 ①：９日(日 )[開校式 ] ②：１６日 (日 ) ③：２３日 (日 ) ④：３0日 (日 )
※ ５月以降の日程詳細は会員証裏面に記載します。

６ 活動時間 リトル，ジュニアユースクラス・・・ ８時５０分～１０時５０分
シニアクラス・・・・・・・・・・・１１時００分～１３時００分

※ ４月９日（日）の開校式の予定は，以下の通りです。
８時４５分～９時１５分 リトル，ジュニアユースクラス受付
９時１５分～１０時５０分 リトル，ジュニアユースクラス活動

１０時３０分～１１時００分 シニアクラス受付
１１時００分～１３時００分 シニアクラス活動

※ 日程・時間は，災害，感染症対策，体育館使用状況などの理由で年間計
画から中止・変更することがありますので，ご了承ください。（活動中止に
伴う会費の返金は行いません。）

７ 内 容 基礎基本の運動，ハンドボールの基礎技能・応用技能，各種大会への参加，
県内および他県スクールとの交流 等

８ 指 導 者 HC名古屋ハンドボールスクール指導員

９ そ の 他 ☆ 新型コロナウイルス拡大感染の状況により活動の実施を見合わせたり，
募集人数・活動日・会費・会場等を変更することがあります。

1０ 申し込み方法 申し込み用紙に所定の事項を記入の上，直接，受付にご提出ください。
（問い合わせ先 ℡０９０－７６７３－４７８９ 吉田貴之）

体 入

名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋ハンドボールスクール入会申込書
会長 横井利明 様 令和 年 月 日

下記の通り，２０２２年度名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋入会の申し込みをします

☆(ふりがな)

１ 氏 名 男 ・ 女

２ クラス （ リトル・ ジュニアユース ・ シニアクラス ）

３ 学校名 学校・第 学年・又は年齢 満 歳

４ 現住所 （〒 － ）

携帯 ℡（ ） －

自宅 ℡（ ） －

５ 保護者名（小中学生のみご記入を）

体 入

名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋ハンドボールスクール入会申込書
会長 横井利明 様 令和 年 月 日

下記の通り，２０２２年度名古屋スポーツクラブ・ＨＣ名古屋入会の申し込みをします

☆(ふりがな)

１ 氏 名 男 ・ 女

２ クラス （ リトル・ ジュニアユース ・ シニアクラス ）

３ 学校名 学校・第 学年・又は年齢 満 歳

４ 現住所 （〒 － ）

携帯 ℡（ ） －

自宅 ℡（ ） －

５ 保護者名（小中学生のみご記入を）